
Sociální služby města Nový Bor, příspěvková organizace                

B.Egermanna 950, 473 01 Nový Bor 

www.sslnb.cz 

 

 

Sazebník úhrad Denního stacionáře Meduňka platný od 1.10.2024    

schválený Radou města Nový Bor dne 2.9.2024 č. usnesení 1244/24/RM43 

 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI  

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  Cena 
1. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 120,-Kč/hod. 
2. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík,              120,-Kč/hod. 
3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru, 
             120,-Kč/hod. 

4. pomoc a podpora při podávání jídla a pití,  120,-Kč/hod. 
b) pomoc při osobní hygieně, nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu: 
Cena 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 120,-Kč/hod. 
2. pomoc při použití WC, 120,-Kč/hod. 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  Cena 
zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající 

věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování  
Cenu za poskytnutí stravy si 

stanovují vývařovny samy  
d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:                    Cena 
1. pracovně výchovná činnost,  120,-Kč/hod. 
2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností, 
120,-Kč/hod. 

3. vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo 

pracovního uplatnění,  
120,-Kč/hod. 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  Cena 
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 

podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování 

osob,  

120,-Kč/hod. 

f) sociálně terapeutické činnosti:   
socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo 

udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících 

sociální začleňování osob,  

120,-Kč/hod. 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí:  
Cena 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 

zájmů.   
120,-Kč/hod. 

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY  
Doprava vozidlem organizace do zařízení (Nový Bor a jeho části) 30,-Kč/cesta  
Doprava vozidlem organizace ze zařízení (Nový Bor a jeho části) 30,-Kč/cesta  

Doprava vozidlem organizace do zařízení (ostatní obce Novoborska) 50,-Kč/cesta 

Doprava vozidlem organizace ze zařízení (ostatní obce Novoborska) 50,-Kč/cesta 

 
Pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně, účtuje se částka 100,-Kč/hod. 

 

Základní činnosti a výše úhrad Denního stacionáře Meduňka jsou v souladu se Zákonem č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách a dle ustanovení Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o sociálních službách. 
 

 

  


